[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
 муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»
Республика Бурятия    Хоринский район
Индекс 671403, Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тохорюкта, ул.Школьная,12
тел.(830148) 28614/ факс (830148)28614

РЕШЕНИЕ
       № 2                                                                       от 28 января 2019 г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Ойбонтовское» №2 от 07.04.2016г. «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов МО СП «Ойбонтовское», на официальном сайте администрации МО СП «Ойбонтовское» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Бурятия от 16.03.2009 N 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское», решил:
1. Пункт 2 настоящего Положения дополнить подпунктом: г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
1. Пункт 4 заменить следующими словами: «4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах и подлежит размещению в сети интернет Администрации муниципального образования сельское поселение  «Ойбонтовское»».

Глава МО СП «Ойбонтовское»                                                                              А.Д.Табданов